
 

 
Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 
info@zslesni.cz 
www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

Měsíční plán VIII.A Duben 2023 

Informace 

V dubnu a v části měsíce května proběhnou opět třídní triády. Organizačně je to trochu 
náročnější, protože v dubnu máme docela dost akcí. Triády by měly začít od poloviny 
dubna. V týdnu, kdy můžu s triádami začít, mají zrovna děti (i někteří) třikrát odpolední 
vyučování. Další týden jsem já mimo školu a pak už je konec měsíce a v květnu dva svátky 
v pondělí. 
Každopádně se budu snažit termíny někam vložit. Vás po vyzvání poprosím, abyste se 
zapsali k příslušnému termínu. Z časových důvodů – 15 minut na žáka – se budeme 
oboustranně snažit časové termíny dodržet. Vím, že je to někdy těžké J. 
Pokud by někdo z Vás vyhodnotil, že není nutné se triády zúčastnit, přihlašovat se 
nemusíte. Je samozřejmé možné se pak domluvit na zcela individuálním termínu schůzky 
mimo termíny triád. Děkuji Vám v této věci za vstřícnost. 

Akce, 
pomůcky 

• 3.-5. 4.– projektové dny – Úřady – Náš region (tyto dny neorganizuji já, ale kolegyně) 
• 6.-10.4. – velikonoční prázdniny 
• 13.4. – informační schůzka ke Švédsku – týká se většiny – účast povinná – viz e-mail 
• 15.-21.4. – výjezd do Anglie – týká se některých žáků naší třídy 
• 18.4. – vzdělávací program N. Winton v aule TUL – budu vybírat 60,- na žáka 
• 20.4. – od 14h zápis do 1. ročníků 
• Od 17.4. – termíny triád – až vytvořím plán, napíšu a vy se budete moci přihlašovat na 

stránkách naší třídy 
• 24.-28.4. – já mimo školu – školení v Praze 
• 1.5. – státní svátek 

 
Učivo:   

  Čj             

      

        M 

 

Fy 

 

         Ch 

 

Bč 

  

         Z 

 
• Skladba – souvětí podřadné – dokončení všech druhů vedlejších vět (celkem jich je 13) + 

spojovací výrazy podřadicí; pravidelná pravopisná cvičení + tvorba krátkých textů; správná 
interpunkce v textu; úvod do charakteristiky 

 
• Rovnice a soustavy rovnic. Slovní úlohy. Konstrukční úlohy. Výpočty obsahů a obvodů. 

Kontrolní práce. 
 

• Zvuk (charakteristika, druhy vlnění, ultrazvuk a infrazvuk), zakreslení harmonického vlnění, 
základní výpočty. Po Velikonocích budou děti prezentovat své projekty. 
 

• Nekovy - uhlík, fosfor, síra a halogeny. Procvičování názvosloví a učiva o vodíku a kyslíku. 
Písemné přezkoušení. 
 

• Trávicí soustava – organy a jejich funkce, funkce soustavy, test. Další zvolená soustava. 
 

• Regiony ČR - prezentace žáků; východní Čechy, Vysočina, severní Morava; kontrolní testy, 
mapa ČR 
 



 

 
Základní škola, Liberec, Lesní 575/12, příspěvková organizace 

Lesní 575/12, Liberec 460 01 
info@zslesni.cz 
www.zslesni.cz 

 

Telefon: 733 746 188, 734 354 152 | Bankovní spojení: 5485852/0800 | IČO: 46744924 | Datová schránka ID: qn4mn8b 

 

 

         D 

        

         Aj 

 

          

 

        Nj 

 

        

 

 
• Rok 1848, Technicko-vědecká revoluce, Kolonialismus a imperialismu, Viktoriánská Anglie. 

 
• V dubnu budeme pokračovat v páté lekci, procvičíme trpný rod v různých časech a 

rozšíříme si slovní zásobu k tématu ochrany životního prostředí. V průběhu si napíšeme 
krátké testy z probírané gramatiky či slovní zásoby.  
 
 

• Podrobný popis jednotlivých věcí v pokoji, domě; přídavná jména; vazba es gibt; test za 
modul (p. u. Terčová) 

• Zdvořilostní fráze na návštěvě, sloveso "möchten", vyjádření, co chci/nechci dělat; 
Souhrnný test Modul 2 - 2. lekce; Slovní zásoba - dům a bydlení, přídavná jména, zápor u 
podstatných jmen (p. u. Ulvrová) 
 
 

Krátké 
zprávy, 
domácí 
úkoly 

 


